2025年９月 30日

各 位

会 社 名 株式会社 Orchestra Holdings

代表者名 代表取締役社長 中村 慶郎

 （コード番号：6533 東証プライム）

問合せ先 取締役 CFO 五代儀 直美

 （TEL．03－6450－4307）

国際財務報告基準（IFRS）の任意適用に関するお知らせ

当社は、2025 年９月 30 日開催の取締役会において、2025 年 12 月期の第３四半期より連結財務諸表及び連

結計算書類について、従来の日本基準に替えて国際財務報告基準（以下 IFRS）を任意適用することといたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 任意適用の目的

当社は、非連続的な成長を実現するため、既存事業の拡大に加え、M&A を積極的に活用しており、業績評価

指標として EBITDA（営業利益＋減価償却費＋のれん償却費）を重視しております。

日本会計基準では、のれん償却費を費用として計上する必要があるため、M&A の実施により EBITDA と会計

上の利益との間に差異が生じ、当社の業績の実態を説明する際の明確性に課題がありました。

このたび IFRS を任意適用することで、のれんの定期償却が不要となり、当社が重視する指標と会計上の利

益との整合性が高まり、ステークホルダーの皆様に対して有用な情報提供が可能になると考えております。

２. IFRS 任意適用に伴う開示スケジュール（予定）

決算期 開示書類 適用会計基準

2025年 12月期 第１～第２四半期 四半期決算短信 日本基準

半期報告書 日本基準

第３四半期 四半期決算短信 IFRS

期末 決算短信 IFRS

連結計算書類 IFRS

有価証券報告書 IFRS

※業績に対する影響等につきましては、明らかになり次第速やかに開示いたします。

以上